[image: image1.jpg]

   Оренбургский городской

Совет
                РЕШЕНИЕ
          от 26.09.2025 № 4

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 15 Федерального закона от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 27, 28  Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Создать следующие постоянные депутатские комитеты Оренбургского городского Совета:

1.1. по бюджетно-финансовой и налоговой политике;

1.2. по экономике, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству;

1.3. по муниципальному хозяйству;
1.4. по местному самоуправлению и правотворчеству;
1.5. по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения;
1.6. по вопросам физической культуры, спорта и молодежной политики.

2. Утвердить структуру Оренбургского городского Совета согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Пункты 1, 2  решения Оренбургского городского Совета от 24.09.2020 № 4 «О создании постоянных депутатских комитетов Оренбургского городского Совета и внесении изменений в отдельные акты Оренбургского городского Совета».

3.2. Решение Оренбургского городского Совета от 18.10.2010 № 5 «Об утверждении структуры Оренбургского городского Совета»;

3.3. Пункт 10 приложения к решению Оренбургского городского Совета от 18.08.2015 № 1134 «О внесении изменений в отдельные правовые акты Оренбургского городского Совета»;

3.4. Решение Оренбургского городского Совета от 01.12.2020  № 23 «О внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 18.10.2010 № 5».
4. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его принятия.
Председатель

Оренбургского городского Совета
                                                          С.А. Бабин

Приложение

к решению Совета

от 26.09.2025 № 4
Структура

Оренбургского городского Совета

	Оренбургский городской Совет

	Председатель Оренбургского городского Совета

	Заместитель (заместители) председателя Оренбургского городского Совета

	Комитет по бюджетно-финансовой и налоговой политике

	Комитет по экономике, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству

	Комитет по муниципаль-
ному хозяйству

	Комитет по местному самоуправлению и правотворчеству

	Комитет по вопросам образования, культуры, охраны здоровья и социальной поддержки населения

	Комитет по вопросам физической культуры, спорта и молодежной политики

	Регламентная комиссия

	Аппарат Оренбургского городского Совета
	Комиссия по взаимодействию с общественными объединениями и институтами гражданского общества

	Комиссия по муниципальным наградам

	Временные депутатские комиссии и рабочие группы

О     создании    постоянных

депутатских       комитетов Оренбургского городского Совета

и об утверждении структуры Оренбургского городского Совета